Os principais instrumentos financeiros da Companhia são representados, principalmente, por caixa e equivalentes de caixa, contas a rece-
ber e debêntures, e estão registrados pelo valor justo por meio do resultado e/ou custo amortizado, acrescidos de rendimentos ou encargos
incorridos, os quais em 31 de dezembro de 2022 se aproximam dos valores de mercado. Com a finalidade de verificar a sensibilidade do
indexador das aplicações financeiras, contas a receber e debêntures, a qual a Companhia estava exposta, foram definidos cinco cenários
diferentes. Com base em projeções divulgadas por instituições financeiras, foi obtida a projeção do CDI, IPCA e IGPM, para os próximos 12
meses, ou seja, 31 de dezembro de 2023 e este definido como cenário provável, sendo calculadas variações de +25%, +50%, -25% e -50%.

A tabela a seguir demonstra os eventuais impactos nos principais ativos e passivos sujeitos à volatilidade da sua remuneração, na hipótese dos respectivos cenários apresentados para os instrumentos financeiros expostos à remuneração.
	 Exposição				   	 Cenários de aumento
Exposição patrimonial   	 Cenário Provável	 Índice   	 12 2022 - R$	 Saldo provável	 Resultado provável	   25%	 > 25% - Saldo	 Resultado	   50%	 > 50% - Saldo	 Resultado
Aplicação financeira em R$ (Nota 4)	 13,31%	 98,5% do CDI	 1.261	 1.426	 165	 16,64%	 1.467	 206	 19,97%	 1.509	 248
Aplicação financeira em US$ (Nota 4)	 5,50	 Dólar	 107.432	 107.432	 -	 6,88	 134.290	 26.858	 8,25	 161.148	 53.716
Títulos e valores mobiliários em US$ (Nota 4)	 5,50	 Dólar	 6.802	 17.225	 10.423	 6,88	 21.532	 14.730	 8,25	 25.838	 19.036
Contas a receber (Nota 5)	 4,10%	 IGPM	 62.765	 65.338	 2.573	 5,13%	 65.982	 3.217	 6,15%	 66.625	 3.860
Debêntures (1ª e 3ª Série), bruto (Nota 8)	 13,52%	 CDI	 369.615	 419.571	 49.956	 16,89%	 432.060	 62.445	 20,27%	 444.549	 74.934
Debêntures (2ª Série), bruto (Nota 8)	 5,85%	 IPCA	   416.701   	 441.062   	 24.361   	 7,31%   	 447.152   	 30.451	 8,77%   	 453.242   	 36.541
			   964.576   	 1.052.054   	 87.479   	   	 1.102.483   	137.907	   	 1.152.911   	 188.335
	 Exposição				   	 Cenários de queda
Exposição patrimonial   	 Cenário Provável	 Índice   	 12 2022 - R$	 Saldo provável	 Resultado provável	   - 25%	 > 25% - Saldo	 Resultado	   - 50%	 > 50% - Saldo	 Resultado
Exposição patrimonial
Aplicação financeira em R$ (Nota 4)	 13,31%	 98,5% do CDI	 1.261	 1.426	 165	 9,98%	 1.385	 124	 6,66%	 1.343	 83
Aplicação financeira em US$ (Nota 4)	 5,50	 Dólar	 107.432	 107.432	 -	 4,13	 80.574	 (26.858)	 2,75	 53.716	 (53.716)
Títulos e valores mobiliários em US$ (Nota 4)	 5,50	 Dólar	 6.802	 17.225	 10.423	 4,13	 12.919	 6.117	 2,75	 8.613	 1.811
Contas a receber (Nota 5)	 4,10%	 IGPM	 62.765	 65.338	 2.573	 3,08%	 64.695	 1.930	 2,05%	 64.052	 1.287
Debêntures (1ª e 3ª Série), bruto (Nota 8)	 13,52%	 CDI	 369.615	 419.571	 49.956	 10,14%	 407.082	 37.467	 6,76%	 394.593	 24.978
Debêntures (2ª Série), bruto (Nota 8)	 5,85%	 IPCA	   416.701   	 441.062   	 24.361	 4,38%   	 434.971   	 18.270	 2,92%   	 428.881   	 12.180
			   964.576   	 1.052.054   	 87.479	   	 1.001.626   	 37.050	   	 951.198   	 (13.378)

Risco de liquidez: Representa a possibilidade de descasamento entre os vencimentos de ativos e passivos, o que pode resultar em inca-
pacidade de cumprir com as obrigações nos prazos estabelecidos. A política geral da Companhia é manter níveis de liquidez adequados
para garantir que possa cumprir com as obrigações presentes e futuras, e aproveitar oportunidades comerciais à medida que surgirem.
A Administração julga que a Companhia não tem risco de liquidez significativo, considerando a sua capacidade de geração de caixa
firmada nos contratos de locação dos shoppings centers. Adicionalmente, são analisados periodicamente mecanismos e ferramentas que